



Villieläinnäytteiden lähettäminen Ruokavirastoon muuttui, Matkahuolto ei voi käyttää

Luonnonvaraisten eläinten näytteet Ruokavirastoon tulee lähettää postitse tai kuljetuspalvelun avulla tai toimittaa muulla tavoin. Muutos johtuu siitä, että Matkahuolto lopetti aiemmin käytössä olleet eläinperäisten näytteiden kuljetukset 4.9.2023.

[Ruokaviraston tiedote muutoksesta](#)

Postin pikalähetykset (express-paketti ja pikanäytevastauslähetys) korvaavat osan aikaisemmin käytetyistä Matkahuollon kuljetustavoista. Eläinperäiset näytteet, kuten elinnäytteet ja eläinten osat, voi jatkossa toimittaa Postin kautta. Postin kautta ei voi lähettää kokonaisia eläimiä. Paketin enimmäispaino on 35 kg, lukuun ottamatta pikanäytevastauslähetyksiä, joiden enimmäispaino on 2 kg.

Kokonaiset eläimet voi toimittaa Ruokaviraston toimipaikkoihin ja näytekylmiöihin itse tai kuljetuksen voi tilata kaupalliselta kuljetusyhtiöltä. Kokonaisten luonnonvaraisten eläinten lähetyksestä Ruokavirastoon tulee aina sopia ennen lähetystä, puhelin 029 520 4181.

Ruokavirasto maksaa kuljetuskustannukset erikseen sovittujen tautiseurantanäytteiden sekä virkaeläinlääkärin kautta lähetettyjen eläintautiepäilynäytteiden osalta.

Ruokaviraston erilaisissa näytteenotto-ohjeissa näkyy siirtymäaikana myös vanhoja ohjeita Matkahuollon käyttämisestä, mutta niitä ei pidä noudattaa 4.9.2023 jälkeen. Ruokavirasto selvittää aktiivisesti uusia näytteiden toimitustapoja. Mahdollisista ohjeistusten muutoksista tullaan tiedottamaan loppuvuoden aikana.

Tarkemmat ohjeet luonnonvaraisten eläinten näytteistä:

<https://www.ruokavirasto.fi/laboratoriopalvelut/elaintautitutkimukset/naytteenotto-ohjeet/villielaimet/>

Luonnonvaraisten villisikojen näytteiden lähettämisestä on erityiset ohjeet:

<https://www.ruokavirasto.fi/laboratoriopalvelut/elaintautitutkimukset/naytteenotto-ohjeet/villisika/>

HUOM. TIEDOKSI

Eläinnäytteiden lähettäminen Ruokavirastoon muuttui syyskuun alussa, koska Matkahuolto lopetti aiemmin käytössä olleet eläinnäytteiden pikalähetykset. Ohessa asiasta tietoa välitettäväksi riistanhoitoyhdistyksille ja metsästäjille. Tiedotimme jo aiemmin villisikanäytteiden lähettämisen muutoksista, mutta muutos koskee kaikkia muitakin eläinnäytteitä.

Pienpetojen tautiseurannan näytteistä (ketut ja supikoirat) tulee ottaa yhteyttä Ruokavirastoon, p. 029 520 4181, niin etsitään ratkaisuja. Kettuja ja supikoiria voi tuoda itse Ruokaviraston Lappeenrannan toimipaikkaan, tai Ruokaviraston Helsingin, Kuopion, Oulun tai Seinäjoen toimipaikkaan. Ennen näytteen tuontia on aina oltava yhteydessä Ruokavirastoon, puhelin 029 520 4181. Muista mahdollisista toimitustavoista tulee sopia Ruokaviraston kanssa.

Pienpetoja koskevat ohjeet:

<https://www.ruokavirasto.fi/laboratoriopalvelut/elaintautitutkimukset/naytteenotto-ohjeet/pienpedot/>

Tilanne on tällä hetkellä hankala, Matkahuollon muutos tuli yllättäen. Ruokavirastossa etsitään parhaillaan muitakin kuljetusratkaisuja ja kilpailutetaan eri palveluita. Kun asia etenee, siitä tiedotetaan lisää.

RUOKAVIRASTON TIEDOTUS